
안  내  말  씀

안녕하세요.

2023년 1월 30일 개최된 2022학년도 제7회 휘문고등학교운영위원회에서 처리한 

「2022학년도 휘문고등학교 운동부 동계 전지훈련에 관한 건 등 5건」에 대한 결과를 

알려드리며, 학교발전과 학생들의 교육을 위해 아낌없는 성원을 보내주시는 학부모님

들의 노고에 깊은 감사의 뜻을 표합니다.

회  의  결  과

1. 일시 : 2023년 1월 30일 월요일 16:10

2. 장소 : 휘문고등학교 본관 2층 회의실

3. 참석인원(참석/정수) : 11명 / 14명

  - 학부모위원 :  5명 / 6명   - 지역위원 :  3명 / 4명   - 교원위원 :  3명 / 4명

4. 안건 처리 결과

No. 안건명 처리결과 내용

1
2022학년도 휘문고등
학교 운동부 동계 전
지훈련에 관한 건

원안가결

▷ 주요내용
  1) 2022학년도 농구부 동계 전지훈련계획

- 1차 동계 전지훈련
  ·일정: 2023년 1월16일 ~ 1월19일(3박4일) ·장소: 강원도 평창군 
  ·참가학생: 7명 ·참가코치: 2명
- 2차 동계 전지훈련
  ·일정: 2023년 1월25일 ~ 2월3일(9박10일) ·장소: 전남 해남군, 여수시
  ·참가학생 7명 ·참가코치: 2명
- 1,2차 동계 전지훈련 예상비용: 10,404,000 (학생1인당:1,486,290원)

  2) 2022학년도 야구부 동계 전지훈련계획
       - 1차 동계 전지훈련

         ·일정: 2023년 1월 7일 ~ 2월 13일(37박 38일) ·장소: 전남 보성군
         ·참가학생 25명  ·참가코치: 5명
  - 2차 전지훈련

         ·일정: 2023년 2월 15일 ~ 2월 24일(9박 10일) ·장소: 제주 제주시
         ·참가학생 25명  ·참가코치: 5명
  - 1,2차 동계 전지훈련 예상비용: 76,4478,000 (학생1인당:3,059,120원)

2
2022학년도 휘문고등
학교 야구부 운영에 
관한 건

원안가결

▷ 주요내용
  1) 계약 기간

연번 직급 대상 기존계약기간 변경계약기간
1 수석코치 오태근

2022.01.01. ~ 2022.12.31
1. 2023.01.01. ~ 

2023.02.28.
2. 2023.03.01. ~ 

2024.02.29.

2 보조코치 김수환
3 보조코치 이시찬
4 보조코치 김재민
5 트레이너 김희준 2022.02.01. ~ 2022.12.31



 2) 변경사유
   · 서울 학교운동부 운영 계획(메뉴얼)과 학교운동부지도자 관리 규정에 근로계약기간
은 회계연도인 3월 1일부터 다음해 2월 28일까지 기준으로 함을 원칙으로 하고 있음.
   · 모든 학교는 근로계약기간이 3월 ~ 2월이기 때문에 결원보충에 유리함.(12월 공고
시 지원자가 소수임)
   · 회계연도와 동일할 경우 예산이나 급여 책정에 무리가 없으며, 매년 변동되는 지침
을 적용하여 불이익이 발생하지 않으면서 지침을 준수할 수 있음.
 3) 변경방법
   · 2023년도 1월부터 2월까지의 계약서와 2023년도 3월부터 차년도 2월까지의 계약
서를 각각 작성함.
   · 기존계약(1월 1일자 재계약)조건의“기본급 5% 인상”분은 2023년 1월부터 2024년 2
월까지 적용함.

3
하나은행 학교 발전기
금 기탁 건

보고

▷ 주요내용
  · 기 탁 자 : 하나은행 삼성역지점
  · 금    액 : 7,000,000원
  · 사용용도 : 학교 교육시설의 보수 및 확충.  끝.

4
2022학년도 3분기 발
전기금 접수 및 집행
내역 보고

보고

▷ 주요내용
  가. 수입‧지출 총괄표  

수입액 지출액 잔액 비고
3,247,542 14,015,070 321,821,770

  나. 수입‧지출 개요
    1) 수입 내역

사업용도 전분기 수입액 3분기 수입액 계

 학교교육시설의 보수 및 확충 사업 50,156 1,125,912 1,176,068

 교육용 기자재 및 도서의 구입 사업 0 0 0

 학생복지 및 학생자치활동의 지원 사업 4,100,000 2,121,630 6,221,630

 학교체육활동 및 기타 학예활동의 지원 사업 4,500,000 0 4,500,000

총  액 8,650,156 3,247,542 11,897,698

     
    2) 지출 내역

사업용도 전분기 지출액 3분기 지출액 계

 학교교육시설의 보수 및 확충 사업 0 0 0

 교육용 기자재 및 도서의 구입 사업 706,640 0 706,640

 학생복지 및 학생자치활동의 지원 사업 28,666,510 11,492,070 40,158,580

 학생체육활동 및 기타 학예활동의 지원 사업 20,525,000 2,523,000 23,048,000

총  액 49,898,150 14,015,070 63,913,220

    3) 물품 접수 내역

사업용도 접수내역 금액 비고

학교체육활동 기타 학예활동의 지원 런닝머신(중고) 기탁 1,800,000

총  액 1,800,000

    4) 학교발전기금 출납부 
연월일 출납내역 수입액 지출액 잔액 

2022. 9. 1. 저소득층 학생 3분기 학교운영지원비 지원 0 3,557,750 329,031,548

2022. 9. 6. 3분기 월봉장학금 지급 0 1,550,000 327,481,548

2022. 9. 17. 2022 학교교육시설의 보수 및 확충 사업(이자 접수) 39,423 0 327,520,971

2022. 9. 23. 2022 한국중고농구 주말리그 왕중왕전 출전지원금 학교회계 전출 0 1,500,000 326,020,971

2022. 9. 29. 2022 학교교육시설의 보수 및 확충 사업(이자 접수) 1,055,183 0 327,076,154

2022. 10. 04. 2022 학생복지 및 학생자치활동의 지원 사업(이자 접수) 14,532 0 327,090,686

2022. 10. 04. 2022 학교교육시설의 보수 및 확충 사업(이자 접수) 31,306 0 327,121,992

2022. 10. 24. 2022 한티 축제 개산급 지급 0 1,810,000 325,311,992

2022. 11. 1. 2022 한티 축제 난장난전 프로그램 오락기 대여비 지급 0 385,000 324,926,992

2022. 11. 2. 2022 한티 축제 체육관 공연 준비비(빔프로젝트 렌탈) 지급 0 330,000 324,596,992

2022. 11. 4. 2022 한티 축제 체육관 공연 준비비(축제 음향, 조명, 악기 대여) 지급 0 3,740,000 320,856,992

2022. 11. 7. 2022 한티축제 난장난전 프로그램 준비물비 0 170,720 320,686,272

2022. 11. 7. 2022 한티축제 사진전을 위한 사진 인화비 0 60,000 320,626,272

2022. 11. 7. 2022 한티축제 사진전을 위한 사진 인화비(추가) 0 128,330 320,497,942

2022. 11. 7. 2022 한티축제 사진전 준비물비 0 13,000 320,484,942



2023. 1. 30.

휘 문 고 등 학 교 운 영 위 원 회 위 원 장

끝.

2022. 11. 7. 2022 한티축제 사진전 준비물비 0 5,000 320,479,942

2022. 11. 7. 2022 한티축제 사진전 준비물비 0 21,400 320,458,542

2022. 11. 15. 2022 한티축제 난장난전 프로그램 잔액 반납 0 -229,200 320,687,742

2022. 11. 18.
2022 학생복지 및 학생자치활동의 지원 사업
(이스테파노 장학회 장학금 접수)

2,100,000 0 322,787,742

2022. 11. 23. 저소득층 대상자 전출에 의한 3분기 학교운영지원비 반납 0 -49,930 322,837,672

2022. 11. 24. 농구부 공인구 구입을 위한 학교발전기금 학교회계 전출 0 1,023,000 321,814,672

2022. 11. 29. 2022 학생복지 및 학생자치활동의 지원 사업(이자 접수) 7,098 0 321,821,770

3,247,542 14,015,070 321,821,770

5
2023학년도 휘문고등
학교 교비회계 본예산
(안) 건

원안가결

▷ 주요내용
  1) 2023학년도 휘문고등학교 교비회계 본예산(안)은 서울특별시 교육청 『사립학교 교
비회계 2023학년도 예산 및 2022학년도 결산지침』에 따라 작성되었으며, 본예산액은 일
금구십사억일천팔백일십만칠천원(₩9,418,107,000), 전년예산액은 일금팔십팔억이천일백
일만이천원(8,821,012,000), 증감액은 일금오억구천칠백구만오천원(₩597,095,000)으로, 증
감률은 9.4%이며, 세부내역은 다음과 같습니다.
  2) 세입·세출 총괄표                                                  (단위: 천원)

끝.

예산구분 2023학년도 본예산액 전년도 본예산액

비교증감

예산액 증감률(%)

본예산 9,418,107 8,821,012 597,095 9.4

세입 세출

관 본예산액
전년예산

액
비교증감

구성비(
%)

정책사
업

본예산액
전년예산

액
비교증감

구성
비(%)

기 타 이 전
수입

379,519 416,261 -36,742 4
인 적 자
원 운용

5,625,299 5,637,480 -12,181 59.7

학 부 모 부
담수입

8,390,078 7,919,788 470,290 89.1

학 생 복
지/
교 육 격
차해소

494,026 398,741 95,285 5.2

행 정 활 동
수입

638,510 448,963 189,547 6.8
기 본 적 
교 육 활
동

254,802 237,372 17,430 2.7

전 년 도 이
월금

10,000 36,000 -26,000 0.1
선 택 적 
교 육 활
동

1,246,960 794,576 452,384 13.3

교 육 활
동 지원

301,025 360,957 -59,932 3.2

학교 일
반운영

1,163,343 1,047,454 115,889 12.4

　 　 　 　 　
학 교 시
설확충

332,652 344,432 -11,780 3.5

합    계 9,418,107 8,821,012 597,095 100 합   계 9,418,107 8,821,012 597,095 100


